[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2022

№ 1729
О проведении публичных слушаний

по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2035 года

Рассмотрев проекты актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2035 года, разработанные в соответствии с муниципальным контрактом №42/21 от 02.04.2021 и 43/21 от 02.04.2021 ООО «Невская Энергетика», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Соглашениями о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части полномочий   по организации в границах поселений централизованного тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   публичные слушания по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения                     с перспективой до 2035 года Большеколпанского сельского поселения, Веревского сельского поселения, Войсковицкого сельского поселения, Вырицкого городского поселения, Дружногорского городского поселения, Елизаветинского сельского поселения, Кобринского сельского поселения, Новосветского сельского поселения, Пудомягского сельского поселения, Пудостьского сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Сиверского городского поселения, Сусанинского сельского поселения, Сяськелевского сельского поселения, Таицкого городского поселения, МО «Город Гатчина» (далее – публичные слушания).

2. Разместить проект актуализированных схем теплоснабжения на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://radm.gtn.ru раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел «Схемы теплоснабжения».

3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний согласно приложению.

4. Установить, что замечания и предложения к проекту актуализированной схемы теплоснабжения подаются с 12.05.2022 по 31.05.2022 года. Предложения и замечания направлять на адрес электронной почты: 050819717@mail.ru.

5. Разместить 6.06.2022 года на официальном сайте поступившие замечания и предложения.

6. Публичные слушания провести 07.06.2022 года на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 15. часов 00 минут в здании администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1, кабинет № 40

          7. Поручить организацию публичных слушаний комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района (далее – Организатор слушаний).

9. 8. Граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2035 года, сообщают о своем намерении принять участие по адресу электронной почты: 050819717@mail.ru c 02.06.2022 по 03.06.2022 включительно, с указанием фамилии, имени, отчества и места жительства гражданина.

10. Организатору слушаний уведомить до 30.05.2022 о проведении публичных слушаний в письменной форме теплоснабжающие и теплосетевые организации, указанные в проекте схем теплоснабжения.

10. Опубликовать заключение о результатах проведения публичных слушаний (протокола) в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.
Ответственным лицом по проведению публичных слушаний назначить   председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района Супренка А.А.

12.
 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном информационном сайте Гатчинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликованию в газете «Гатчинская правда».

13.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить                           на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству И.М. Ермолаева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
      Л. Н. Нещадим

Супренок А. А.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

От 13.05.2022                № 1729

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района приглашает всех заинтересованных лиц принять участие в публичных слушаниях по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2035 года.

Дата и время проведения публичных слушаний - 07 июня 2022 года, 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания участников публичных слушаний – здание администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, 2 этаж, кабинет № 40.

Организатор слушаний – Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, 8(81371)2-00-47.

Замечания и предложения к проекту актуализированной схемы теплоснабжения подаются с 13.05.2022 по 01.06.2022 года. Предложения и замечания направлять на адрес электронной почты: 050819717@mail.ru.

Граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2035 года, сообщают о своем намерении принять участие по адресу электронной почты: 050819717@mail.ru c 02.06.2022 по 03.06.2022 включительно, с указанием фамилии, имени, отчества и места жительства гражданина.

Проекты актуализированных схем теплоснабжения с перспективой до 2035 года Большеколпанского сельского поселения, Веревского сельского поселения, Войсковицкого сельского поселения, Вырицкого городского поселения, Дружногорского городского поселения, Елизаветинского сельского поселения, Кобринского сельского поселения, Новосветского сельского поселения, Пудомягского сельского поселения, Пудостьского сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Сиверского городского поселения, Сусанинского сельского поселения, Сяськелевского сельского поселения, Таицкого городского поселения, МО «Город Гатчина» размещены на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://radm.gtn.ru раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел   «Схемы теплоснабжения».